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Kære alle 

 

Der har de seneste dage været opmærksomhed i medierne om forbruget af 

tetracyklin i svinesektoren, herunder på beslutningen efter høringsfasen om at 

ændre vægtningen af tetracyklin fra 1,5 til 1,2 i bekendtgørelsen om differentieret 

gult kort, som trådte i kraft den 1. juli 2016.  

 

Ændringen skete på baggrund af høringssvar fra Den Danske Dyrlægeforening, 

Veterinærmedicinsk Industriforening samt Landbrug og Fødevarer og 

efterfølgende konsultation af DTU Veterinærinstituttet.  

 

Det er et selvstændigt mål i MRSA-handlingsplanen, at forbruget af tetracyklin 

skal udfases hurtigst muligt under hensyntagen til dyrevelfærdsmæssige forhold i 

produktionen. 

 

Jeg har på baggrund af omtalen i medierne bedt ministeriet om samtlige 

oplysninger vedrørende DTUs rådgivning i forhold til vægtningen af tetracyklin i 

det differentierede gule kort. Jeg er i forbindelse med denne sag ikke blevet oplyst 

af mit ministerium, at DTU vurderer, at udfasning af Tetracyklin kan blive 

forsinket, hvis omregningsfaktoren for Tetracyklin fastsættes til 1,2 i stedet for 

1,5. Det viser sig nu ikke at være fyldestgørende oplysninger om DTU's vurdering, 

der er gået videre til mig.  Det er naturligvis uacceptabelt, at jeg ikke er blevet 

oplyst fyldestgørende om de faglige anbefalinger. Jeg vil derfor bede min 

departementschef undersøge, hvordan rådgivningen til mig er blevet til, og hvilke 

konsekvenser det skal have, at den har vist sig mangelfuld.  

 

Jeg vil dog allerede nu ændre vægtningen af tetracyklin i det differentierede gule 

kort til 1,5, for at skabe større incitament til udfasning af tetracyklin i 

svineproduktionen. Vægtningen ændres til 1,5 fra januar 2017, hvor nye 

bekendtgørelser træder i kraft.  

 

Jeg imødeser Fødevarestyrelsens redegørelse for håndteringen af MRSA-

problemstillingen, herunder i forhold til DTUs rådgivning med henblik på at 

kunne oversende og forelægge den for forligskredsen inden udgangen af oktober 

2016. 
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